



ACA – R-	World No Tobacco Day Celebration Report	Academic Year:
Rev: 00		Annual/Semester: I /
Date: 15.06.2018		II

Ref: MES/ACSC/ACA/ /

Date: 31/05/2021

Every year, May 31st is observed as ' World No Tobacco Day'. As per the instructions of Ministry of Education, Government of India and University Grants Commission, May 31, 2021 was observed online as 'World No Tobacco Day' at Mula Education Society's Arts, commerce and Science College Sonai. The programme was started at 11.20 am with neither an oath nor using tobacco in the future tendered by Prof. Balasaheb Khedkar. The program was chaired by Principal Dr. Shankar Laware. On this occasion, In his presidential speech, he gave a valuable message to the students to stay away from addiction and lead a healthy life. He also added that how the use of tobacco and other tobacco products increase the risk of diseases and the common man falls a prey to this addiction. And this addiction leads to cancer.

The Vice-Principal Dr. Dnyandev Zine also appealed to stay away from tobacco addiction, saying that it has far-reaching effects on the body. The program was compered by Prof. Tukaram Jadhav. The programme was introduced by Prof. Balasaheb Khedkar, Chief Program Officer of National Service Scheme. NSS Volunteers and faculty members attended the programme. Prof. Sharad Auti expressed vote of thanks.

जागतिकतंबाखूसेवन निषेध दिन अहवाल 2021

दरवर्षी 31 मे हा दिवस जागतिक तंबाखू निषेध दिन म्हणून साजरा केला जातो याच अनुषंगाने शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार व विश्व विद्यालय अनुदान आयोग यांच्या निर्देशानुसार मुळा एज्युकेशन सोसायटीच्या कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयात 31 मे 2021 हा दिवस जागतिक तंबाखू विरोधी दिन म्हणून ऑनलाईन पध्दतीने साजरा केला गेला. कार्यक्रमाची सुरुवात सकाळी ११.२० वाजता प्रसंगी सर्व उपस्थितांना तंबाखू सेवन न करण्यास संबंधित शपथ देऊन करण्यात आली. या कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. शंकर लावरे हे उपस्थित होते . त्यांनी आपल्या अध्यक्षीय भाषणातून तंबाखू तसेच इतर तंबाखूजन्य पदार्थांच्या सेवनामुळे होणारे आजार विशेषतः कर्करोगाचा संभव कसा वाढतो ही वैद्यकीय दाखल्यांच्या माध्यमातून सांगून विद्यार्थ्यांना व्यसनापासून दूर राहा व निरोगी आयुष्य जगा असा मोलाचा संदेश दिला. कार्यक्रमास प्रमुख उपस्थिती असलेले महाविद्यालयाचे उपप्राचार्य प्रा. डॉ. ज्ञानदेव झिने यांनीही तंबाखू व्यसनमुळे शरीरावर किती दूरगामी परिणाम होतात हे सांगून या व्यसनापासून दूर राहण्याचे आवाहन केले. कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन राष्ट्रीय सेवा योजना अधिकारी प्रा. तुकाराम जाधव यांनी केले तसेच कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक व उपस्थितांचे स्वागत राष्ट्रीय सेवा योजना प्रमुख कार्यक्रम अधिकारी प्रा. बाळासाहेब खेडकर यांनी केले तर कार्यक्रमास उपस्थितांचे आभार प्रदर्शन कार्यक्रम आधिकारी शरद औटी यांनी केले. या कार्यक्रमासाठी मोठ्या संख्येने शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी तसेच विद्यार्थी स्वयंसेवक उपस्थित होते.



Mula Education Society's Arts, Commerce & Science College, Sonai.

National Service Scheme

